1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой города 18 ноября 2022 года

№ 221-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 05.10.2022

№ 192-VII ДГ «Об определении

размера выплат при

командировании на территории

Донецкой Народной Республики

и Луганской Народной

Республики»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации, федеральных

государственных гражданских служащих, работников федеральных

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями федеральной государственной гражданской службы,

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 05.10.2022 № 192-VII ДГ

«Об определении размера выплат при командировании на территории

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики»

следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об определении размера выплат при командировании на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области»;

2) констатирующую часть решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 167 Трудового кодекса Российской

Федерации, с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752

«Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные

consultantplus://offline/ref=93F0B2DD890BB1E49DA16F8C2D1C1FE944F406D6FED6A831E7517CFE5F4BD344C52513B995688D3E6C51AB28F414CB8CA2627208AD5079E0wDW3E

2

должности Российской Федерации, федеральных государственных

гражданских служащих, работников федеральных государственных органов,

замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной

государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области», постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.10.2022 № 1915 «Об отдельных вопросах, связанных

с командированием на территории Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:»;

3) в части 1 решения после слов «Луганской Народной Республики»

дополнить словами «, Запорожской области и Херсонской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 30.09.2022.

Председатель Думы города

_______________ М.Н. Слепов

«18» ноября 2022 г.

Глава города

_______________ А.С. Филатов

«18» ноября 2022 г.

consultantplus://offline/ref=93F0B2DD890BB1E49DA16F8C2D1C1FE944F60FD7FFD4A831E7517CFE5F4BD344C52513B995698D396151AB28F414CB8CA2627208AD5079E0wDW3E
consultantplus://offline/ref=93F0B2DD890BB1E49DA171813B7048E646FC58DDFED1A265BC067AA9001BD511856515ECC42DD835685DE178B15FC48DA7w7WEE
https://mobileonline.garant.ru/#/document/404461721/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/404461721/entry/0